[image: image1.wmf]                                                       ПРОЕКТ
ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
	О внесении изменений в решение Череповецкой городской Думы
от 23.12.2008 № 145 «Об утверждении Порядка перечисления части
прибыли муниципальных унитарных предприятий города Череповца
в городской бюджет»

Принято Череповецкой городской Думой
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях повышения эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности, Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 1 решения Череповецкой городской Думы от 23.12.2008 № 145 «Об утверждении Порядка перечисления части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Череповца в городской бюджет» следующие изменения:

1.1. В абзаце первом слова «указанных в абзаце пятом настоящего пункта» заменить словами «указанных в абзацах пятом, шестом настоящего пункта».

1.2. Дополнить абзацем шестым следующего содержания:

«Для предприятий, осуществляющих деятельность по передаче электроэнергии и технологическому присоединению к распределительным электросетям, по распределению воды для питьевых и промышленных нужд размер норматива отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляет 57 процентов.».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения по перечислению в городской бюджет части прибыли муниципальных унитарных предприятий города Череповца, полученной по итогам 2017 года.

_1100514738.unknown